2. mit **Präposition:** bellum cum: quale bellum nulla nunquam barbaria cum sua gente gessit; Catil. II, 25. homini ... turpissimo ... quis bellum cum pacatissimis [bellum pacatissimis] gentibus ... deuir? dom. 23. est ... a propraetore ... bellum cum maximis syriae gentibus ... confectionum; prov. cons. 15.

V. Umstand: 1. **Ablativ:** cingi: cum in ultimiis terris cineta gallorum gentibus barbariae fluctibus adnatur (Massilia); Flacc. 63.

fallax: copii inops, gente fallax? Scaur. 45.

ſett: cum illae (Athene) non solum in Gracia, sed prope eneatis gentibus enitebant; Flacc. 17.

2. **Präpositionen:** ab: ab isdem gentibus sanctis et in testimonio religiosis obsecsum Capitolum est; Font. 30. ceterae partes (Galliae) a gentibus aut innicis huic imperio aut inuidis aut incognitis aut certe innicibus et barbaris et hellicos tenebantur; prov. cons. 33. quod (bellum) ab omnibus gentibus comprobatur; Phil. XI, 39.

apud: quae (sacra) apud omnis gentis nationes que sunt; Verr. IV, 109.

in: quod Gracia legitur in omnibus fere gentibus; Arch. 23.

prater: quoniam sepius appetentes gloriae praeter ceteras gentis atque aydi laudis fuitis; imp. Pomp. 7.

**gentilius.** sum Geſtſleſt gebörg: multi sunt ... in hoc ordine, qui sacrificia gentilia ... anniversaria [anniversarii] facultarint; har. resp. 32.

**gentilis.** geſtſleſtverwandt: I. est: quem esse hunc tuum paene gentilem Verrucium putas; Verr. II, 190.

II. disco a: etiam tu rex, disce a gentili tuo [gentili acui]; dom. 127.

**genu.** *xviii: tu meum generum ... filiam meam ... a genibus tuis repulisti; sen. 17.*

**genus.** *Geißlecht, Stamm, Gattung, Art, Wesen: 1. **Subject:** abhorret: quod (genus descendit) non modo a consuetudine iudiciorum, verum etiam a forensi sermone abhorreat; Arch. 3. ni vererer ne hoc ipsum genus orationis ... ab huius loci more abhorret; Piso 71.*

*cedit: f. 11, 3. cedo.*

*debet: quod (genus belli) maxime vestros animos excitare atque inflammare ad persequendi studium debeat; imp. Pomp. 6.*

*declarant: varia genera et bellorum et hostium ... nullam rem esse declarant in usu positam militari, quae huius viri scientiam fugere posit: imp. Pomp. 28.*

*est: dum hominum genus erit; Sex. Rose. 91. ut est hominum genus nimis acutum et suspiciosum; div. Caec. 28. eum Agrigentinorum duo genera sint, unum veterum, alterum colonorum; Verr. II, 123. ordo aliqui censorum est? conlegium? genus aliquid hominum? ib. 137. genus ipsum postulandi non est novum; ib. 147. eum ... id hominum genus, quod optimum atque honestissimum est, [a] quo uno et summa res publica et illa provincia maxime contineatur, tibi est iniuriosissimum; ib. 149. quod est aliud in illa provincia genus hominum? ib. 168. quod isto praetore fuit novum genus publicorum; ib. III, 50. illud genus tertium deductionis erat eius modi; ib. 181. esse aliquod genus cogendae pecuniae senatorium commune et iam prope concessum ordini; ib. 224. quod hoc genus praedaudii, quam improbum, quam indignum quamque ad magnitudinem quaestus immensum infinitumque esse videatur; ib. V, 22. quoniam plura sunt genera imperatorum; ib. 25. non erat hoc genus frumenti ex eo genere quod exigetur; ib. 52. duo genera causarum esse intellegebant; Caezin. 86. genus est belli eius modi, imp. Pomp. 6. potest .. dici, belli genus esse ita necessarium; ib. 20. quod genus esse bellum potest; ib. 28. varia iudicium genera (erant); Cluent. 75. unum genus est eorum, qui magno in aere alieno maiores etiam possessiones habent; Catil. II, 18. alterum genus est eorum, qui, quamquam premuntur aere alieno, dominationem tamen expectant; ib. 19. tertium genus est aetate iam adiectum, sed tamen exercitatione robustum; ib. 20. quartum genus est sane varium et mixtum et turbulentum; ib. 21. quintum genus est parricidium, sicariorum, denique omnium facinorosorum; ib. 22. postremum .. genus est ... genere ipso ... de eius (Catilinae) dilectu, immo vero de complexu eius ac simu; ib. multo .. maxima pars eorum, qui in tabernis sunt, immo vero ... genus hoc universum amantissimum est otii; ib. IV, 17. quis ignorat ... quin tria Graecorum genera sunt vere? Flacc. 64. illud erat hominum genus horribile et pertimescendum; Sulla 59. duo genera semper in hac civitate fuerunt eorum, qui versari in re publica ... studuerunt; Sest. 96. id .. spectaculi genus erat; ib. 124. quod (genus) sibi cum eo commune esset; ib. 130. quae genera (sint in foro) ... hominum videtis; Cael. 21. qui . . . habet . . . tot victorias bellicas, quot sunt in rerum natura genera bellorum; Balb. 9. verbi genus hoc **CONSERVANTO** ... imperantis est, non precantis; ib. 36. cum .. genus ipsum accusationis ... neque senatori neque bono cuiquam nimis iucundum esse posset; ib. 54. libricum genus orationis adolescenti . . . est saepe praecepit; Piso 68. quod genus iudiciorum si est aequum; Planc. 36. acerbum omnino genus iudicij, sed tamen . . . vix recusandum; ib. 37. quod (genus litterarum) meis studiis aptius quam consuetudini iudiciorum esse videatur; ib. 74. quia genus eius modi fuit criminum; Scaur. 14. quod est .. hoc accusationis .. genus? ib. 23. fallacissimum ge-*

*nus esse Phoeniceum; ib. 42. neque solum hoc genus pecuniae capienda turpe, sed etiam nefarium esse arbitrabantur; Rab. Post. 16. quod genus .. est illud ostentatiois et gloriae? ib. 38. num genus est adversum infestumque nobis eorum: Milo 3. quod homo . . . genus hoc cause quod esset non viderit; Ligar. 10. id genus (mortis), quod esset, pulcherrimum suis obtigisse; Phil. XIV, 34. quattuor omnino genera sunt .. in quibus per se natum more maiorum statuuntur aliquid de legibus; Fr. B VI, 11.*

*excitat: f. debet.*

*exsistit: quod tam divinum atque incredibile genus orationis (potest existere)? sen. 1.*

*existat: dum genus hominum ... existat; Phil. II, 51.*

*impenderit: cum multa et varia impenderent hominibus genera mortis; Phil. XIV, 34.*

*inflammatis: f. debet.*

*insunt: in hac pecunia publica . . haec insunt tria genera furtorum: Verr. III, 165.*

*obtingit: f. est; Phil. XIV, 34.*

*offendit: si quem . . . offendit .. purpurae genus; Cael. 77.*

*pendet: quod (genus criminum) non totum pendet ex teste; Scaur. 14.*

*potest: f. est; imp. Pomp. 28. Balb. 54. exsistit.*

*spectant: ad bauc emptionem xvirealem duo genera agrorum spectant; leg. agr. II, 69.*

*tenent: semper eum duo dissimilia genera tenent, lenonum et latronum; Phil. VI, 4.*

*videatur: habet unum venditionis genus, quod magnum videri vobis intellego; leg. agr. II, 38. f. est; Verr. V, 22. Planc. 71.*

*violant: quoniam me quattuor omnino hominum genera violarunt; Quir. 21.*

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** adfero: huiuscemodius novi postulati genus .. tua praetura attulit; Verr. II, 146.

*adficio: f. I, est; Catil. II, 20.*

*adhibeo: hoc praedandi genus ab isto in illo uno adhibitum; Verr. V, 24.*

*admisceo: admixto Afrorum genere; Scaur. 42.*

*amplector: ut totum genus amplectamini iudiciorum; Verr. II, 32.*

*antepono: f. 3. antepono.*

*aspernor: qui . . . aspernaris oratione genus; Piso ir. 2.*

*attingo: genera ipsa (factorum istius) copio breviter attingere; Verr. IV, 57. qui . . . genus hoc vitae .. extremis .. digitis attigissent; Cael. 28.*

*cerno: genus infinitum immanitatemque ipsi cernitis reliquorum; Phil. XIII, 2.*

*circumscribo: uno genere .. circumscribere habetis in animo genus hoc aratorum; Verr. II, 149. genus universum .. brevi circumscribi .. potest; Sest. 97.*

*cogito: cogitate genus sonitus eius, quem Latinie nuntiarunt; har. resp. 62.*

*cognosco: f. **cognosco.** III. genus (5 Et.)*

*S. I, § 561, a.*

*comprobo: cum genera quaedam pecuniarum capienda comprobamus; Verr. II, 142. a vobis . . . genus aestimationis erit comprobatum; ib. III, 220.*

*concedo: f. I, est; Verr. III, 224.*

*concupisco: novum genus hoc gloriae concupiscit; Rab. Post. 39.*

*confirmo: periculosum provinciis genus inniriae confirmari iudicio; Verr. III, 225. si osteudo . . . gens id agrorum certo capite legis impunitissime confirmari atque sanciri; leg. agr. III, 3. quod genus uno testimonii foedere et consensu omnium est confirmatum; Scaur. 21.*

*conservo: f. **conservo.** II. genus (3 Et.)*

*S. I, § 642, a.*

**c**ontemno: contempsti L. Murenae genus; Muren. 15.

**c**ontineo: quae (genera tutorum) potestate mulierum continerentur; Muren. 27.

**d**efinio: genus universum ... brevi .. definiri potest; Sest. 97.

**d**istinguo: distincta genera esse delictorum; Muren. 63.

**d**o: est .. quasi deorum immortalium beneficio et munere datum rei publicae Brutorum genus; Phil. IV, 7.

**e**ffeo: exultasti tuum (genus); Muren. 15.

**e**icio: quod genus hominum optime moratum, optimorum et aratorum et militum, ab hoc plebico tribuno plebis funditus eicitur; leg. agr. II, 84.

**e**mentior: non genus summum ementitus ... (esse) dicitur (L. Cornelius); Balb. 5.

**e**mo: alterum genus agrorum ... emetut ab eis, qui eos vident sibi esse ... relinquendos; leg. agr. II, 70.

**e**xogito: f. **exogito**, III. genus (3. Et.) S. 261, b.

**e**xigo: f. l. est; Verr. V, 52.

**e**xprimio: ut ... omnia cenarum conviviorumque genera ... delicatissimis verbis expresserit; Piso 70.

**e**xuro: illa calamitas ... exussit || excusus || hoc genus totum maledicti; dom. 76.

**f**ero: hoc novum genus iniuriae ferre nemo posset; Verr. III, 32.

**f**ingo: quod (genus litterarum) .. ipsum fingi potest; Scarr. 19.

**f**ungio: eorum unum (genus agrorum) propter individualum dominii fugient, alterum propter vastitatem; leg. agr. II, 70.

**g**asto: qui primoribus labris gustassent genus hoc vitae; Cael. 27.

**ha**beo: f. l. videtur.

**horreo: quod egomet tam triste illud et tam asperum genus orationis horrelam; Cael. 25.**

**i**ndiceo: aliud quoddam genus donationis inducit (Rullus); leg. agr. III, 10.

**i**nfero: cum inferetur (genus oppugnationis humani); Cael. 20.

**i**ntendo: cum hoc novae litis genus .. intenderit; Caein. 20.

**i**nvenio: illud infinitum genus invenerat ad innumerabilem pecuniam corripiendam; Verr. II, 30.

hi invenerunt genera tutorum: Muren. 27.

**m**itto: ad quos (Tissenses) tu decumanum Diogenetum Venerium misisti, novum genus publicani; Verr. III, 86.

**m**uto: pecuniarum .. genera mutabas; Piso 90.

**n**eglego: qui semper genus illud hominum ... neglexit; Milo 3.

**n**ovi: quod multa eius ludorum genera noratis; Verr. III, 156. novi genus hominum; Flacc. 51.

**p**erfero: nam videtis quam ob causam Sicilia ... hoc non poterit novum ac singulare atque incredibile genus iniuriarum contumeliarumque perferre? Verr. III, 64.

**p**ermisceo: ibi .. iste .. genera veterum ac novorum numerumque permiscuit; Verr. II, 125.

**p**erspicio: perspecto genere humanae docilitatis atque ingenii; Sest. 91. genus orationis ... perspexistis; Cael. 45.

**p**ertimesco: nec .. illud genus alterum nocturnorum testium pertimesco; Cael. 20. f. l. est; Sulla 59.

**p**ondero: quod (genus criminum) ponderaret index ipse per se; Scarr. 14.

**p**raetereo: quod .. iste .. genus pecuniae cognac praetererit? quod non ab omnibus aliis praeteritudo exigitavit? Verr. II, 120. nullum genus eum crudelitatis praeteritum fuisse; Phil. III, 4. f. praetermitto; Planc. 36.

**p**raetermittio: non mihi praetermittendum videtur .. illud .. genus pecuniae conciliatae; Verr.

H, 141. nt... hoc genus unum vel maximum praetermitterent (maiores nostri); Caein. 34. quapro abs te .. quod genus improbitatis et sceleris in eo magistratu praetermisericordia? Vatin. 13. non intellego quam ob rem senatus .. cum .. nullum genus acerbitas praetermitteret hoc tamen unum praeterendum putarit; Planc. 36.

**p**robo: verum sit hoc genus aliquod minime probandum; Verr. I, 60. probate genus adoptionis; dom. 37. probabit (Graecus ille poeta) genus ipsum; Piso 74.

**p**rofero: quod genus hominum ... proferre possum? Verr. II, 166. genera .. innumerabilium iniuriarum .. singulis nominibus profero; ib. II, 58.

**p**ropulsio, **prospicio**: totum genus oppugnationis huius et iam prospiciti annis et ... propulsare debebitis; Cael. 20.

**quaero: ut intellegatis enim Romae quaesisse .. genera furandi; Verr. II, 18. ut causam mortis censurerint, non genus esse querendum; Phil. IX, 3.**

**r**edigo: si hoc genus † pente || hoc genus rapinae || in unum || in aerarium || redigatur; Phil. V, 12.

**r**eperio: quod ego maxime genus ex sociorum litteris reperire cupiebam; Verr. II, 183. reperio genus huius modi .. praedae; ib. III, 171. quod genus imperii ... non reperiebatur? Sest. 66. haec genera virtutum non solum in moribus nostris, sed vix iam in libris reperiuntur; Cael. 40.

**r**eprehendo: genus aestimationis ipsum a me nonquam est reprehensionem; Verr. III, 214. hoc .. unum genus infinitae pecuniae per summam iniuriarum cogendae nullo modo posse reprehendi; ib. 223. reprehendis solutionis genus; Font. 2.

**r**equiro: necesse est .. aliud genus hominum .. requirat; Verr. I, 22. cum populus Romanus aliud genus hominum ... ad res indicandas requirit; ib. V, 177.

**r**eservo: hoc mihi reservabo genus totum integrum; Verr. III, 84.

**r**etineo: aliud genus imperatoris .. retinemendum et conservandum .. cognoscite; Verr. V, 25.

**s**ancio: f. confirmo; leg. agr. III, 3.

**s**pecto: ne genera quidem spectata esse, ex quibus in eum ordinem cooptari licet; Verr. II, 120.

**s**uscipio: cum .. genus imperatae pecuniae suscipit; Flacc. 33.

**t**empto: hoc praedandi genus ab isto in illo uno .. temptatum; Verr. V, 24.

**t**ollo: nt genus hoc totum multarum atque eius modi indiciorum tolleretur; Verr. I, 156.

**t**ribuo: nec .. ullis (exercitibus) tale genus hominis tributum est; Phil. XIV, 33.

**v**ideo: genus animadversionis videte; Verr. I, 45. videbamus genus vitae; Sest. 22.

**v**itupero: genus ipsum legis agrariae vituperare non possum; leg. agr. II, 10.

**u**surpo: hoc genus poenae saepe in improbos civis .. esse usurpatum; Catil. IV, 7.

**2. G**eneticus: oblivisor: ad integratatem maiorum spe sua hominem vocabant matrem generis oblitum; Sest. 21. o paterni generis oblite! Piso 62. sum: est .. ipse .. honestissimi ac nobilissimi generis, sed tamen Asculani; Sulla 25. qui cognomen sibi ex Aeliorum imaginibus adripuit, quo magis nationis eius esse quam generis videretur; Sest. 69.

**3. D**ativus: addico: est ipse .. gladiatorio generi mortis addictus; Phil. XI, 16.

**a**dversor: qui .. adversabatur ei generi; Sest. 105. qui ei generi adversarius; ib. 114.

**a**ntepono: gandeat (Torquatus) me suo generi meum non anteponere; Sulla 25.

**c**edo: cedat consulari generi praetorium; Planc. 15.

**c**onstituo: ex qua (Asia) .. memoria generi (Murenae) .. constituta est; Muren. 42.

**d e b e o:** abs te officium tuo debitum<sup>1</sup> generi . . . requiro et flagito; Verr. IV, 79.

**d e f e r o:** ille (populus Romanus) honorem non generi (meo) . . . deferebat; Piso 2.

**d o:** date hoc ipsius . . . generi; Muren. 90. quid dulcissimum generi ab natura datum est quam sui cuique liberi? Quir. 2. cum sit hoc generi hominum prope natura datum; Rab. Post. 2.

**e x s i s t o:** qui (di) semper existiterunt huius generi . . . fautores; Scaur. 17.

**i n u r o:** ne qua generi . . . suo nota nefariae turpidius inauratur; Sulla 88. tertio . . . generi non militum veteranorum, sed importunissimorum hominum cupio quam acerbissimum dolorem inaurere; Phil. XI, 38.

**l i c e t:** neque . . . licet aliter vestro generi; Ligari. 20.

**p a r c o:** huius hominum generi maiores nostri sic parcendum . . . arbitrabantur; Fr. A. III, 15.

**p l a n d o:** quid . . . dicam . . . cui generi civium maxime plandatur? Sest. 115.

**p r o b o:** si cuiquam generi hominum . . . (Verres) probatus sit; Verr. II, 17.

**r e s i s t o:** generi . . . totius accusationis resistere . . . debetis; Scaur. 37.

**r e s t i t u o:** ut . . . generi tuo landem gloriampue restituas; Verr. IV, 80.

**s e r v o:** ei generi hominum . . . Campanus ager et praecellara illa Capua servatur; leg. agr. III, 16.

**t r i b u o:** illi . . . generi . . . Marcellorum maxima voluntate (diem festum) tribuant; Verr. II, 51.

**4. A b b a t i v:** nascor: servi . . . eius, qui . . . es- sent . . . eodem genere (quo dominus) . . . nati; Verr. III, 62. eis, qui nobilis genere nati sunt; ib. V, 180. si tibi hoc sumis, nisi qui patricius sit, neminem bono esse generi natum; Muren. 15. cum hunc clarissimum virum, summum generi natum, . . . a pedissequis conculari inberes; dom. 110.

**s u m:** eum qui regnum illud teneat hoc tempore neque generi neque animo regio esse; leg. agr. II, 42. neminem umquam . . . fuisse . . . tam divino atque incredibili genere dicendi; Quir. 5. qui (Ptolemaeus) . . . erat eodem genere; Sest. 57.

**u t o r:** ne novo querimoniae genere uti possit Hortensius; Verr. I, 24. cum utuntur omnes uno genere huminorum; Verr. III, 181. cur in hoc uno crimen isto genere detensionis uterus? ib. 206. quo . . . genere non uter orationis; Sulla 2. me . . . hoc uti genere dicendi; Arch. 3. ut me . . . patiamini . . . uti prope novo quadam et insutato genere dicendi; Arch. 3. ut mihi . . . licere putem remissiore uti genere dicendi; Sest. 115. quo (generi orationis) nunc utor; Piso 71. ne . . . videar . . . eo genere uti litterarum; Planc. 74.

**5. mit Präpositionen:** abhorrens a: si quis umquam de nostris hominibus a genere isto studio ac voluntate non abhorrens fuisset, me et esse arbitror et magis etiam tum . . . fuisse; Flacc. 9.

**a c c i p i o a:** quem (populum Romanum) ab hoc genere liberum accepiter (L. Sulla); Cluent. 151.

**a c c o m m o d o ad:** nonne vobis verba domo patrum deponere videtur ad omne genus nequitiae accommodata? Verr. III, 155.

**a c u p o r ex:** ut omni ex genere orationem auenper; Sest. 119.

**a u f e r o a:** quam longe hunc ab hoc genere coquatio materna Transalpini sanguinis abstulisset; sen. 15.

**c a d o in:** quae (nomina) in id genus civium cadere possint; har. resp. 53.

**c a p i o ex:** HS viicens ex hoc uno genere (pecuniae conciliatae) captum videmus; Verr. II, 142. quare . . . iste HS viicens ex hoc uno genere (pecuniae conciliatae) conciliari et cepitur; ib.

**c o m p a r o ex:** exponam . . . vobis . . . ex quibus generibus hominum istae copiae comparentur; Catil. II, 17. firmissimum exercitum ex invicto genere veteranorum militum comparavit; Phil. III, 3.

**c o n c i l i o ex:** f. capio ex.

**c o n f l i g o eum:** satiste vobis . . . videor ad singulos testis accedere neque . . . tantum modo eum universo genere configere? Flacc. 50.

**c o n s i s t o i n:** quibus in illo genere conductarum contionum consistendi potestas non erat; Sest. 113.

**c o n s t i t u o d e:** de honestissimo genere hominum . . . ea iura constituebas; Verr. III, 27 — ex: si ex isto genere (hominum) splendorem ordinis atque ornamentum curiae constituere velitis; Verr. II, 77. ex quo genere peccati . . . vel iniuriarum vel capitisi indicia constituta sunt; Caecin. 9.

**c o n s t o ex:** quae (provincia) constat ex eis generibus hominum et civitatum: Font. 12. quae (provincia) ex hac generum varietate constaret; ib. 13.

**c o o p t o ex:** f. 1. specie.

**c r e o ex:** cum suffragis tres ex tribus generibus creati sunt; Verr. II, 127.

**d e c l a r o i n:** quid populus Romanus sentire se ostenderet utroque in genere declaratum est; Sest. 117.

**d e p l o r o d e:** primum (querendum est et deplorandum) de communis genere [testium]; Flacc. 23.

**d e s u a i n:** quo in genere senatoris desesse nou solent; Phil. I, 12.

**d i c o d e:** cum iam tot horas de uno genere . . . dicam; Verr. V, 159. primum mihi videtur de genere belli . . . esse dicendum; imp. Pomp. 6. cum essem de belli genere dicturus; ib. 17. quoniam de genere belli dixi; ib. 20. omitamus . . . de genere dicere; Muren. 18. dicam de genere universo et de condicione omnium nostrum; Flacc. 6. hoc dico de toto genere Graecorum; ib. 9. mihi iam satis superque dixisse videor de Asiatico genere testium; ib. 66. dicam . . . de genere vitae (P. Sesti); Sest. 5. possum . . . de omni genere hostium dicere; prov. cons. 31. dicam . . . de ipso genere accusationis; Scaur. 22. a me est de universo genere dicendum; ib. 14. nihil de genere belli dicam; Phil. II, 59.

**d o ex:** cor his (decumanis) quoque statuisti, quantum ex hoc genere frumenti empti darent? Verr. V, 53. adhuc . . . testes ex eo genere a me sunt dati; ib. 165.

**erro in:** ne quis . . . in genere iniuriae . . . errare possit; Qu. Rose. 24.

**e x c e l l o i n:** cum in omni genere . . . artium . . . Cn. Pompeiis excellat; Balb. 15.

**e x e r c e o i n:** in quo (genere belli) illum (Pompeium) non exercuerit fortuna rei publicae; imp. Pomp. 28.

**i n s t i t u o ex:** ali quae sunt instituuntur ex uno genere navali videte quam multi; Verr. V, 61.

**i n s u m i n:** in hoc uno genere omnis inesse culpas istius maximas; Verr. V, 42.

**i n v e n i o i n:** iste in hoc genere peculatus non unice primum inventur, sed nunc deinde tenetur; Verr. III, 177.

**i n d i c o ex:** quaeretis ex quo generi hominem istum iudicetis; Verr. I, 45.

**i l a b o r ad:** ne qua levitate me ductum ad insolutum genus dicendi labi putetis; Sest. 119.

**l o q u o r d e:** quasi . . . non de optimorum civium genere loqueretur; leg. agr. II, 70. loquuntur potius de nequissimo genere levitatis; Phil. II, 63.

**n u b o ex:** cum ex amplissimo genere in familiam clarissimam nupsisset; Cael. 34.

**o f f e n d o i n:** cum in eodem genere, in quo ipsi offendissent, alias reprehendissent; Cluent. 98.

**p e c c o i n:** si . . . uno aliquo in genere peccasset (M. Antonius); Verr. II, 9.

**p e r t i n e o ad:** ad quae (genera causarum) interdictum pertineret; Caecin. 86.

**p o n o i n:** quos ego utroque in eodem genere praedatorum direptorumque pono; Catil. II, 29.

**p o s t u l o ex:** ut ex utroque genere et iuriis dicendi et sartorum tectorum exigendorum ea postuletis; Verr. I, 103.

**quaero ex:** quae sunt adhuc a me de iure dedicandi disputata, non sunt quaesita ex occulto aliquo genere litterarum; dom. 138.

**queror de:** f. deplo de.

**reprehendo in:** ille ... in hoc uno genere veterum religione legum reprehenditur; Verr. III, 82. f. offendio.

**statuo de:** quaeo a vobis, Asiatici testes, ut ... quid vosmet ipsi de genere vestro statuatis memineritis; Flacc. 65.

**sum ex:** consistam in uno nomine; multa enim sunt ex eodem genere; Verr. I, 96. quo ex genere mihi testimoni ... magna copia fuisset; ib. 97. erant ex eo [haec] generis; ib. II, 183. ut sciatis ... ex quo genere (imperiorum) iste sit; ib. V, 25. quo ex genere iste est Manlius; Catil. II, 20. ex hoc genere illos fuisse arbitror Camillos, Fabricios, Curios; Cael. 39. num est ex iudicium generis? Phil. V, 13. f. est; Verr. V, 52. — in; en; hoc, cum in eodem genere sit, non caves? Verr. I, 110. quae in hoc genere essent; ib. II, 82. in eodem genere sunt cetera; ib. III, 92. nullum fuit omnino civitatis isto praetore in hoc genere discrimen; ib. V, 140. non alia ratio iuris (est) in hoc genere dumtaxat; Caeccin. 57. qui (frater tuis) est in isto genere urbanissimus; Cael. 36. tecum ipse licet quot in eo genere et quanta sint crima recordere; Piso 87. isto in genere et fuius ipsi; Plane. 45.

**sumo ex:** pauca ex aliis generibus sumemus; Verr. II, 118.

**suppedito ex:** quae (Sicilia) tibi ex alio genere frumentum suppeditare possit? Verr. III, 172.

**teneo in:** dum modo illa in hoc genere praescriptio moderatio teneatur; Cael. 42. f. invenio in.

**timeo a:** a quo .. genere .. ego numquam timui; Sulla 59.

**valeo in:** quasi vero ego ... in isto genere omnino quicquam aut curatione aut potestate valuisse; dom. 14.

**versor in:** atque in hoc genere audaciae multo etiam impudentias in decumis Aestensium versatus est; Verr. III, 83. in hoc genere nunc .. versor; ib. 100. nou versabor in uno genere diutius; ib. 103. minimum mili diu videor in uno genere versari erimum; ib. IV, 105. quin .. C. Verres .. versatus sit .. in omni genere forandi atque praedandi; ib. V, 1.

**III. nach Adjektiven:** 1. **proprius:** cum videam ... libertatem propriam generis .. vestri ... in fidem et quodam modo in patrociniū mei consulatus esse (conlatam); leg. agr. II, 9. ut .. libertatem propriam Romani .. generis recuperemus; Phil. II, 29. quae (virtus) propria est Romani generis; ib. IV, 13.

2. **inimicus:** profiteor hinc generi hominum me inimicum accusatore, odiosum, adsiduum, acerbum adversarium; Verr. a. pr. 36. male .. te isti generi hominum ... inimicum atque infestum putari; ib. V, 153.

**iratus:** cui generi esse ego iratus ... possum; Piso 68.

**incundus:** qui ... idcirco enidam hominum generi paulisper incundior fuit; Client. 110.

3. **alienus a:** dixit Q. Tadius, ... non alienus a matris eius genere; Verr. I, 128.

**felix in:** quamquam in hoc genere fateor feliciorem esse te; Phil. II, 40.

**levis in:** accipere .. avaritiae prope modum in suo genere non levius (crimen); Verr. I, 86.

**molestus in:** nacti summis .. inimicum in omni genere odiosum ac molestum; Flacc. 43.

**municipalis a:** est .. ipse a materno genere municipalis; Sulla 25.

**novus in:** hanc vos ... tam novam in omni genere voluntatem, impudentiam, audaciam, cupiditatem comprobabitis? dom. 116.

**odiosus in:** f. molestus in.

**reliquis ex:** cum ex utroque genere (civium) par numerus reliquis esset; Verr. II, 124.

**IV. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** alqd: si qua sunt alia huīus generis; Fr. B. VI, 13.

**actio:** huīuse generis una est actio ... constituta; Caecin. 40.

**antiquitas:** primum generis (Fontei) antiquitas (vestris animis supplicat); Font. 41. Habitus ... pro antiquitate generis sui ... tantae voluntati universorum Larinatium deesse noluit; Client. 43.

**auctores:** nulli me vobis auctores generis [mei] commendarunt; leg. agr. II, 100.

**boni:** quod omnes boni omium generum .. sumam salutem cum mea coniungunt; Sulla 29.

**caput:** ad caput .. generis utrinque veniamus; Plane. 18.

**cives:** omnes .. omnium generum .. cives summae rei publicae a consulibus atque a summo imperio petendum esse auxilium arbitrabantur; Sest. 25.

**cognatio:** quae cognatio studiorum et artium .. non minus est coniuncta, quam ista ... generis et nominis; Verr. IV, 81.

**cognomen:** ne ... nationis magis quam generis uti cognomine videretur; Client. 72.

**consultum:** quo senatus consulto huīus generis ... bene scriptas litteras decretum a senatu? Phil. X, 6.

**contentio:** haec tibi est prima cum Plancio generis vestri .. contentio; Plane. 18.

**copia:** cum .. huīus generis copiam tantam habeat Antonius; Phil. XI, 14.

**decreta:** cum de me .. facta sint .. ea (decreta) .. generum .. omnium; Piso 41.

**dēdēcūs:** o familiae ... Calventinae ... neque paterni generis, sed braccatae cognitionis dēdēcūs! Piso 53. ea ... ad sempiternum dēdēcūs sui generis ... constituit; ib. 92.

**dignitas:** summam video esse in te .. dignitatem generis; Muren. 15. eius (generis) est magna in utroque dignitas: Muren. 18. semper ita scutiet talen se annum .. generis dignitatis .. debuisse; Flacc. 104. ut ne quid .. de dignitate generum .. minnatur; dom. 36. cum ille .. ad illius generis .. dignitatem propinquū sui mentem a Clodianis latrociniis reflexisset || refixisset ||; Sest. 130. ut .. retineret .. generis .. dignitatem; Scaur. c. I, §. 1.

**distinctio:** quoniam congesta fuit accusatio magis acervo quodam criminum, non distinctione aliqua generum et varietate; Scaur. c. I, §. 4.

**edicta:** nova novi generis edicta proponunt; Sest. 89.

**exempla:** f. indicia.

**facta:** quem (Q. Metellum) P. Servilius ... ad sui generis .. facta .. revocavit; sen. 25.

**facultas:** eius generis erat in senatu facultas maxima; Sulla 42.

**fatum:** noster est Bruttus ... rei publicae natus .. fato quodam paterni maternique generis; Phil. X, 14.

**fons:** ad fontem generis utrinque veniamus; Plane. 18.

**gloria:** qua (laude) maxime florere generis sui gloriam || florere in generis sui gloriam|| viderat (L. Flaccus); Flacc. 25.

**homo:** legem ab homine non nostri generis .. promulgatam videmus; Verr. II, 174. constat .. nullis umquam comitiis campum Martium .. tanto splendore omnis generis hominum .. floruisse; dom. 75. si in .. infimi generis hominum condicione .. timidos .. odisse solemus; Milo 92.

**hostes:** quam (fidem eius) hostes omnes omnium generum sanctissimam indicarint; imp. Pomp. 42.

**ignobilitas:** multis viris fortibus ne ignobilitas generis obiceretur; Muren. 17.

**indicia:** minus caue de varia improbitate generis indicia apud vos et exempla profero; Verr. IV, 49.

**i**n*itium*: cum ipse (M. Cato) sui generis i*nitium* .. ab se digni et propagari vellet; Verr. V, 180.

**i**nsignia: omnia generis (eius) .. insignia atque ornamenta unius indicii calamitate occiderunt; Sulla 88.

**i**udicia: inducatur sane .. consuetudo huius generis indiciorum nova; Rab. Post. 8.

**m**entio: is mihi etiam generis sui mentionem facit? bar. resp. 26.

**m**ortales: de quo .. omnes mortales omnium generum .. i*udicaverunt*; Piso 96.

**m**ulieres: ut .. omnia generum .. omnes viri ac mulieres .. viderentur lactari; Piso 52.

**n**obilitas: habetis nobilitatem generis gloriosam; Phil. III, 16.

**n**ovitas: non arbitrabar .. de generis novitate accusatores esse dicti*ros*; Muren. 17.

**n**umerus: numerus .. huius generis late et varie diffusus est; Sest. 97.

**o**men: cum Brutum omne [[hominis]] quodam

illius generis .. natum ad rem publicam liberandam

.. laudibus amplissimis ad*de*cisti*ps*; Phil. VII, 11.

**o**ratio: ut aliquando totam huius generis orationem concludam atque definitum; Verr. IV, 115.

**o**rnam*e*nta: i*l*. insignia.

**p**rin*c*e*ps*: manus .. a D. Bruto beneficium po-

plus Romanus et habet et expectat quam maiores

nostri accepernut a L. Bruto, principe huius

maxime conservandi generis; Phil. III, 11.

**p**rin*c*ip*iu**m*: qui (Gaditanus) a principio sui

generis .. mentis suas ad nostrum imperium no-

menque flexerunt; Balb. 39.

**r**atio: quae ratio (siti) generum; dom. 34.

**s**imilitudo: si natura puerum a paternis vitiis

ataque a generis similitudine abducere*re*; Verr. III,

159.

**s**tip*ps*: non ingenerantur hominibus mores ..

a stirpe generis; leg. agr. II, 95.

**s**tudia: studia generis (vestri) .. plurimarum

artium atque optimarum nota mili sunt; Ligur. 12.

eu*ni*us generis .. studia tum laudi et gratulationi

tuac se non obtulerunt; Phil. I, 30.

**s**ub*s*id*iu**m*: quae (mulier quaedam) .. subsidi-

dium generis .. sustulisset; Client. 32.

**s**umptus: sumptus unius generis obiectus est;

Cael. 17.

**v**arietas: i*l*. distinctio.

**v**ir: clarissimum virum generis vestri .. nemo

reprehendit; Sulla 32. i*l*. mulieres.

**v**irtus: eiusdem animi atque ingenii est poste-

ris suis .. memoriam prope intermortuam generis

sui virtute renovare; Muren. 16. quem (Q. Metel-

hum) P. Servilius .. ad sui generis .. virtutes ..

revocavit; sen. 25.

**2. A**b*lativ*: ad*versarius*: huic hominum ge-

neri fateor .. multos adversarios .. esse; Sest. 138.

i*l*. III, 2. i*l*u*m*icus; Verr. a. pr. 36.

**f**undus: huic generi legum fundos populos fieri

non solere; Balb. 38.

**h**ostis: quasi tu .. fueris .. non .. generi ..

eu*ni*us hostis; Verr. V, 169.

**3. A**b*lativ*: i*mp*erato*r*: iste novo quodam

generi i*mp*erato*r* pulcherrimo Syracusarum loco

stativa sibi castra faciebat; Verr. V, 29.

**4. mit*P*rä*positionen***: al*qs* ex: conveni ego

ex isto genere consultorum non neminem; Caecin.

79. quibus ex generibus alteri se popularis; alteri

optimates et haberet et esse voluerunt; Sest. 96.

hoc ex genere si qui se in hoc iudicium forte pro-

iecerint; Cael. 22. sin autem multorum virtus ..

ex infimo genere .. consecuta est .. summam lan-

dem; Balb. 18.

**co**nsultum d*e*: quo de genere persaepe sena-

tus consulta fiant; Fr. B. VI, 11.

**h**omines ex: ut ex eo genere homines .. di-

ligenter vobis retinendos existimetis; Font. 42.

**merita in**: si .. gloria est i*nl*ustris ac perva*gata*

magnorum ... in omne genus hominum fama me-  
ritorum; Marell. 26.

**t**urba ex: quam turbam dissimillimo ex genere  
distinguebant homines percussi Sullani temporis  
calamitate; Muren. 49.

**V. Um*stand***: 1. **A**b*lativ*: ad*ficere*: ut eos  
... novis honoribus ad*fic*iat et numero dierum et  
genere verborum; Piso 45.

**a**d*fligi*: qui cum uno genere morbi ad*flig*erentur; Piso 85.

**a**d*ligare*: L. Sulla ... populum Romanum ...  
ad*ligare* novo quaestio*n*is genere ausus non est;  
Client. 151.

**a**u*ferri*: quo genere (eogenda pecuniae) ab  
sociis maxima pecunia per summam iniuriam au*fer*atur;  
Verr. III, 224.

**c**elebrari: quod (spectaculum) ... omni ge-  
nere hominum celebratur; Sest. 124.

**c**ertari: qui in suis castris virtute putaret  
opertore, non genere certari; Verr. V, 31.

**c**ircum*scribere*: i*l*. II, 1. circum*scribo*; Verr.  
II, 149.

**c**omm*endari*: qui cum se .. non genere po-  
polo Romano commendari putaret; Verr. V, 180.

**c**omm*overe*: quod (instrumentum aestimatum) ...  
iniuria*re* genere quenvis deber commovere; Verr.  
III, 188.

**c**om*plecti*: quo (genere orationis) quisquam  
possit vestra in nos universa promerita non dicam  
com*plete*orando, sed percensere numerando; sen. I.

**c**on*firmare*: si, quod ei dicunt, ... ne litterarum  
quidem aliquo genere ... confirmare conantur;  
Scarr. 19.